



Arla Foods Ingredients Group P/S, Danmark Protein
Sønderupvej 26
6920 Videbæk

CVR: 33372116

Virksomheder
J.nr. 2023 - 8016
Ref. NLSFR/AMKLO
Den 25. april 2023

Afgørelse om ingen godkendelsespligt for udvidelse af anlæg til tekniskvand

Miljøstyrelsen har den 6. februar modtaget jeres ansøgning om udvidelse af anlæg til tekniskvand via Byg og Miljø.

Afgørelse efter miljøbeskyttelsesloven

Miljøstyrelsen vurderer, at det pågældende projekt med udvidelse af teknisk vand anlægget ikke giver anledning til øget forurening eller til ændrede vilkår. Godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens¹ § 33, stk. 1 er derfor ikke nødvendig.

Miljøvurderingsloven

Virksomheden har ikke indsendt ansøgning efter miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen tager dette til efterretning.

Oplysninger i sagen

Det eksisterende anlæg til teknisk vand blev etableret i 2020/2021, hvor Miljøstyrelsen vurderede at anlægget ikke var godkendelsespligtigt. Arla Foods Ingredients - Danmark Protein har i nuværende projekt ansøgt om at opstille et nyt anlæg som er identisk med det eksisterende.

Bygninger og infrastruktur (kabler, rør, brønde) er forberedt for udvidelsen, der søges om nu, samt evt. yderligere anlægsudvidelser i fremtiden. Udvidelsen er udelukkende bestående af installation af ekstra filtreringsudstyr i teknisk vandbygningen.

Anlægget skal rense en delstrøm af det rensede spildevand fra Nr. Vium mejeriklusters rensenanlæg. Det tekniske vand skal erstatte grundvand og processen øger derfor heller ikke spildevandsudledningen. Anlægget vil dagligt kunne producere 500 m³ teknisk vand, de to anlæg til sammen vil derfor producere 1000 m³ dagligt.

Miljøstyrelsens vurdering

Miljøstyrelsen vurderer, at projektet ikke kræver miljøgodkendelse, da der er tale om etablering af et anlæg, hvor bygning og infrastruktur allerede er forberedt til denne udvidelse. Etableringen af det nye anlæg vil ikke resultere i nye støjkluder,

¹ Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 5 af 3. januar 2023

nye kemikalier eller på anden måde forureningskilder. Det nye anlæg vil resultere i et øget forbrug af elektricitet, hvilket, i dette tilfælde, vurderes til ikke at kunne betragtes som være en forøgelse af virksomhedens forurening.

Miljøstyrelsen har med denne afgørelse ikke taget stilling til, om det ansøgte kræver tilladelse efter en anden lovgivning.

Klagevejledning og offentliggørelse

Søgsmål

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en retssag ved domstolene.

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås på www.mst.dk.

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen.

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet

- afgørelsens adressat
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Styrelsen for Patientsikkerhed
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100.
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NemID/MitID.

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside (<https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/>).

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker

at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagen skal være modtaget senest den 23. maj 2023.

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen om miljøgodkendelse.

Orientering om klage

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom.

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen.

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.

Søgsmål

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en retssag ved domstolene.

Med venlig hilsen

Nicolai Frisk

+45 20 42 01 56

Kopi til:

Ringkøbing- Skjern Kommune, post@rksk.dk

Styrelsen for Patientsikkerhed, stps@stps.dk trnord@stps.dk

Friluftsrådet, fr@friluftsradet.dk

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk